tur de monte syon, & zelus dñi exercituum faciet hoc. Quam obrem. hec dicit dñs de rege assyrioz. Non ingreditur urbem hanc. nec mittet incam sagittam. nec occupabit eam clipeus. nec circumdabit eam munitio. Per uiam qua uenit reuertetur. & ciuitate hanc non ingreditur dicit dñs. ptegamus urbem hanc. & saluabo eam propter me. & propter dauid seruum meum. Factum est ergo in nocte illa. uenit angelus dñi. & percussit in castris assyrioz centum octoginta quinque milia. Cumque diluculo surrexisset. uidit omnia corpora mortuorum. & recedens abiit. Et reuersus est sennacherib rex assyrioz. & mansit in uinu. Cumque aduisset in templo nebrath dñi sui. adramelech. & larsar filii eius percussit eum gladio. fugeruntque uirgines aruethoz. & regnauit ceteradon filius eius. pro. **XX.**

Tertio illis egrotauit ezechias usque ad mortem. Et uenit ad eum ysaas filius amos propheta. dixitque ei. Hec dicit dñs ds. Accipe uinum tuum. moueris & non uiues. Qui conuulsum facie sua adparuit. & orauit dñm dicens. Obsecro dñe. uenemento quoniam ambulauerim coram te in ueritate. & in corde perfecto. & quod placitum est coram te fecerim. Fletus itaque ezechias fletu magno. Et antequam egredieretur ysaas media parte atrij. factus est sermo dñi ad eum dicens. Reuertere & dicit ezechie dicit propheta mei. Hec dicit dñs ds dauid patris tui. diuidi orationem tuam. uidi lacrimam tuam. & ecce sanauit te. Die tertio ascendet templum dñi. & addam diebus tuis. xv. annos.

Sed & de manu regis assyrioz libabo te. & ciuitatem hanc. & ptegamus urbem istam propter me. & propter dauid seruum meum. Dixitque ysaas. Afferte massam ficorum. Quamcumque attulerint & posuerint super uiscerem eius. curatus est. Dixerat autem ezechias ad ysaam. Quod erit signum quia dñs me sanabit. & quia ascensus sum die tertio templum dñi. Cui ait ysaas. Hoc erit signum ad dñm. quod facturus sit dñs simonem quem locutus est. Vis ut ascendant umbra decem lineis. an ut reuertat eundem gradibus. Et ait ezechias. Facile est umbram crescere decem lineis. Nec hoc uolo ut fiat. sed ut reuertatur retrorsum decem gradibus. Inuocauit itaque ysaas propheta dñm. & rediit umbram per lineas quibus iam descendit in horologio archaz retrorsum decem gradibus. In illo tempore misit merodach baladan filius baladan rex babiloniorum litteras & munera ad ezechiam. Audierat enim quod egrotasset ezechias. Letatus est autem in aduentu eorum ezechias. & ostendit eis domum aromatatum. & aurum & argentum. & pigmenta uaria. unguenta quoque & domum uasorum suorum. & omnia que habere poterat in thesauro suo. Non fuit ubi quod non ostenderet eis ezechias in domo sua. & in omni potestate sua. Venit autem ysaas propheta ad regem ezechiam. dixitque ei. Quid dixerunt uiri isti. aut unde uenerunt ad te. Cui ait ezechias. De terra longinqua uenerunt ad me de babilone. Et ille respondit. Quid uident in domo tua. Ait ezechias. Omnia quecumque sunt in domo mea uiderunt. Nichil est quod non monstrauerim eis in thesauro meo. Dixit itaque ysaas ezechie.

Audi sermonem domini. Ecce dies veniunt. et auferentur omnia quae sunt in domo tua. et quae condiderunt patres tui usque in diem hanc. in babilone. Non remanebit quicquam ante dominum. Sed et defiliis tuis qui egredientur exire. quos generabis tollentur. et erunt eunuchi in palatio regis babilonis. Dixit ezechias ad ysaiam. Bonus est sermo domini quem locutus es. Sit tantum pax et veritas in diebus meis. Reliqui autem sermonem ezechie. et omnis fortitudo eius. et quoniam fecit piscinam et aquae ductum. et introduxerat aquas in ciuitate. in die septima scripta est in libro sermonum dierum regum iuda. Dormiuntque ezechias cum patribus suis. et regnavit manasses filius eius pro. **XXI.**

Quoddecim annorum erat manasses cum regnare cepisset. et quinquaginta. v. annis regnavit in iherusalem. Nomen matris eius aphsaba. fecitque malum in conspectu domini. iuxta ydola gentium quae deleuit dominus a facie filiorum israel. Conuersusque est et edificauit excelsa quae dissipauerat ezechias pater eius. et crexit aras baal. et fecit lucos. sicut fecerat achab rex israel. et adorauit omnem miliciam caeli. et coluit eam. extruxitque aras in domo domini. de qua dixit dominus. in iherusalem ponam nomen meum. et extruxit altaria uniuerse milicie caeli. in duobus autem in templo domini. Et induxit filium suum pignem. et arcolatus est. et obseruauit auguria. et fecit phidones. et aruspices multiplicauit. ut faceret malum coram domino. et irritaret eum. Posuit quoque idolum luci quem fecerat in templo domini. super quo locutus est dominus ad dauid et ad salomonem filium eius. In templo hoc et in iherusalem que elegi. deunctis tribus israel. ponam nomen meum

in sempiternum. et ultra non faciam commoueri pedem israel de terra quam dedi patribus eorum. sic tamen. si custodierint ope omnia quae precepi eis. et uniuersam legem quam mandauit eis dominus in monte sinay. Illi uero non audierunt. sed seducti sunt a manasse ut facerent malum. super gentes que contrauiit dominus. a facie filiorum israel. Locutusque est dominus in manu seruatorum suorum prophetarum dicens. Quia fecit manasses rex iuda abhominaciones istas pessimas. super omnia quae fecerunt amozet ante eum. et peccare fecit et iudam in immundiciis suis. propterea haec dicit dominus deus israel. Ecce ego inducam mala super iherusalem et iuda. ut quicumque audierit iurant ambe aures eius. Et extendam super iherusalem funiculum sarranicum. et pondus domus ahab. et delebo iherusalem sicut deleci solent tabule. Delens uero. et ducam ceterius stili super faciem eius. dimittam uero reliquias hereditatis mee. et tradam eas in manu inimicorum eius. eruntque in uanitate et in turpina cunctis aduersariis suis. eo quod fecerint malum coram me. et pleuerint ueritatem irritantes me. ex die quo egressus sum patres eorum ex egypto usque in diem hanc. Insuper et sanguinem innoxium subdit manasses multum nimis. donec impleverit iherusalem usque ad os absque peccatis suis quibus peccare fecit iudam. ut faceret malum coram domino. Reliqua autem sermonum manasse. et uniuersa quae fecit et peccatum eius quae fecit. tunc haec scripta est in libro sermonum dierum regum iuda. Dormiuntque manasses cum patribus suis. et sepultus est in hortu domus sue. in hortu azar. et regnavit amon filius eius pro.

Viginti et duobus annis erat amon
 cum regnare cepisset: duobus quoque annis
 regnavit in iherusalem. **N**omine matris
 eius mesellameth. filia aris de ethela.
 fecitque malum in conspectu domini. sicut
 fecerat manasses pater eius. et ambulavit
 in omni via per quam ambulaverat
 pater eius. **S**ervieruntque in mundiciis que
 ius servierat pater eius. et adoravit eas.
 et dereliquit dominum deum patrum suorum.
 et non ambulavit in via domini. et cecide-
 runtque in iherusalem servi sui. et interfecerunt
 regem in domo sua. **P**erussit
 autem populus terre omnes que connumerantur
 contra regem amon. et constituerunt
 regem iohannam filium eius pro eo. **R**eliqui
 autem sermonum amon que fecerat. nunc hanc scriptam
 est in libro sermonum dierum regum iuda.
Sepelieruntque eum in sepulchro suo.
 in orto azar. et regnavit iohannes filius eius.
Octo annos erat **XXXIIII** pro.
 iohannes cum regnare cepisset. et
 xxx. uno anno regnavit in iherusalem.
Nomine matris eius idida. filia phada-
 ia de belesath. fecitque quod placitum
 erat coram domino. et ambulavit in omnes
 vias dauid patris sui. et non declinavit
 ad dexteram siue ad sinistram. **A**nno
 autem octavo decimo regis regis io-
 hannis. misit rex saphan. filium asia. fi-
 lium mesulam scribam templi domini.
 dicens ei. **V**ade ad elchiam sacerdotem
 magnum. ut conferatur pecunia que
 lata est in templum domini. quam collegerunt
 iutores templi apollo. diciturque falsis
 propositos domini domini. **Q**ui et distribu-
 ant eam his que operantur in templo
 ad instauranda sarratecta templi domini.

ingularis uidelicet et cementarius. et his
 qui in scripta componunt. et ut emant
 ligna et lapides de lapidicinis ad instau-
 randum templum domini. **V**eruntamen non super
 puteum eis argentum que accipiunt. sed
 in potestate habeant et infide. **D**ixit autem
 helchias pontifex ad saphan scribam. **L**i-
 brum legis ceperi in domo domini. **D**editque
 helchias uolumen saphan. que legit il-
 lud. **V**enit quoque saphan scriba ad regem.
 et renunciauit ei que precepit. et ait. **C**on-
 flauerunt servi tui pecuniam que regis est
 in domo domini. et dederunt ut distribu-
 retur fabris. ad effectus operum templi domini.
Mariauitque saphan scriba regi dicens.
Librum dedit mihi helchias sacerdos. **Q**uem cum
 legisset saphan coram rege. et audisset rex
 uerba libri legis domini. **S**edit uestimta sua.
 et precepit helchie sacerdoti. et haicham filio
 saphan. et achobor filio micha. et sapha
 scriba. et asie seruo regis dicens. **I**te et con-
 sulite dominum super me. et super populo et super om-
 ni iuda de uerbis uoluminis istius quod
 iuentum est. **M**agna est ira domini succensa est
 contra nos. quia non audierunt patres nostri
 uerba libri huius. ut facerent omne quod scriptum est
 nobis. **I**erunt itaque helchias sacerdos et hai-
 cham. et achobor. et saphan. et asia. adol-
 dam prophetem uxorem selbi. filii thecui fi-
 lii aras. custodis uetui que habitabat
 in iherusalem in secunda. locutusque est ad ea. **A**t
 illa respondit eis. **D**icite uiro que misit
 uos ad me. **H**ec dicit dominus. **E**cce ego ad-
 ducam mala super locum hunc. et super habitato-
 res eius omnia uerba legis que legit rex iuda.
 quia dereliquerunt me. et sacrificauerunt
 diis alienis. irritantes me uicinis operibus
 manuum suarum. et succendetur indignatio

mea in loco hoc. & non extinguetur. Regi
autem iuda qui misit uos ut consuleretis do-
minum. sic dicitis. Hec dicit dominus deus israel.
Deo quod audisti uerba uoluminus. & pertra-
xi cor tuum. & humiliatus es coram domino. au-
ditis sermonibus contra locum istum & habita-
tores eius. quod uidebunt fieri in stupo-
re & in maledictum. & sedisti uestimenta
tua. & fleuisti coram me. & ego audiui ait
dominus. idcirco colligam te ad patres tuos. &
colligeris ad sepulchrum tuum in pace. ut non
uideant oculi tui omnia mala que intro-
ducturus sum super locum istum. **XXIII**
Et renunciauerit regi quod dixerat. Et
misit & congregatis ad eum omnes se-
nes iuda & iherusalem. Ascenditque rex templum
domini. & omnes uiri iuda. uniuersique qui habita-
bant in iherusalem cum eo sacerdotes & prophete. &
omnis populus apertus usque ad magnam. legitque
cunctis audientibus omnia uerba libri federis
domini. que uiuentur in domo domini. Et tunc
rex super gradum & sedus percussit coram domino ut
ambularet post dominum. & custodiret precep-
ta eius. & testimonia & ceremonias in omni
corde. & in uota animi. & suscitaret uerba
federis huius que scripta erant in libro illo. ad-
queuntque populus pacto. Et precepit rex helchie
pontifici & sacerdotibus sedem ordinis & iunio-
ribus. ut precerent de templo domini omnia uasa
que facta fuerant baal & in loco & in uerbo
militie celi. & combussit ea foras iherusalem in
conualle cedron. & tulit puluerem eorum in be-
thel. Et delent aurispices quos posue-
rant reges iuda ad sacrificandum in excel-
sis. & in carantibus iherusalem. & eos qui adolebant in censu baal. & solis &
lune. & xii. signis & omni militie celi. Et
effert fecit lucam de domo domini foras iherusalem

in conualle cedron. & combussit eum ibi.
& redegit in puluerem. & precit super sepul-
chra uulgi. Destruuntque quoque edifi-
cias effeminatorum que erant in domo domini.
in quibus mulieres regebant quasi do-
minulas lucas. Congregauitque omnes
sacerdotes decem tribus iuda. & contamina-
uit ecclesiam ubi sacrificabant sacerdotes
de galbaa usque berfabee. & destruxit a-
rias portarum introitus ostii ioseph in
capite ciuitatis que erat ad sinistram por-
te ciuitatis. Veruntamen non ascendunt
sacerdotes excelsorum ad altare domini in iherusalem.
sed tantum conuehebant arum in medio fra-
tuum suorum. Contaminauit quoque thophet
que est in conualle filii canon. ut nemo co-
secraret filium suum aut filiam pigne mo-
loch. Abstulit quoque ceteros quos dederat
reges iude soli introitus templi domini.
iuxta credam nathan melech eunu-
chi que erat in sarurum. Curus autem soli
combussit igni. Altaria quoque que erant
super tecta cenaculi achaz. que fecerant
reges iuda. & altaria que fecerat ma-
nasses in duobus annis templi domini de-
struxit rex. & circuit iude. & distulit
anere eorum in torrente cedron. Ecclesia
quoque que erant in iherusalem. ad dexteram
partem montis offensionis. que edificata
uerat salomon rex israel. & asaroth iho-
lu hydromorum. & chamos offensionis mo-
ab. & melchom ab hominationes fi-
liorum amon. polluit rex & contruit
statuas. & succidit lucos. replentque lo-
ca eorum ossibus mortuorum. Insuper & al-
tare quod erat in bethel. & excelsum quod
fecerat hieroboam filius nabath que pec-
tare fecerat israel. & altare illud excelsum